
令和３年７月  

関係各位  

令和 3 年度全国高等学校総合体育大会  

福井県実行委員会サッカー競技委員会  

委員長  島 田 芳 秀 （公印省略） 

 

令和 3 年度全国高等学校総合体育大会サッカー競技大会  

ご来場のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、高体連のサッカー活動に対して、多大なるご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、8月 14 日（土）より「令和 3年度全国高等学校総合体育大会サッカー競技大会」が開催され

ます。コロナ渦での大会を選手たちのためにも成功に終わらせるため、感染対策をしっかり行い、安

心、安全な運営を行っていきます。 

つきましては、事前申請や健康チェックシート、人数制限など下記の通りご案内致しますので、ご

関係の皆さまへのご周知についてご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【事前申請】 

全ての会場へ来場をご希望される場合は、事前申請制とさせていただきます。 

申請用 QR コードより必要事項をご入力いただきご申請ください。 

7 月 30 日（金）までに、その時点での来場予定者名を記入し、申請してください。その後、変更す

る場合は、試合前日の 16：00 までに再申請してください。 

受付は各会場の総合受付にてお願いいたします。申請リストにお名前のない方の来場はできません。 

 

（学校関係者）                                 

 各学校、3 名以内とします。 

 スタンド観戦のみ可能です。スタンド内の関係者席（会場によって異なります） 

にてご観戦ください。 

選手ベンチや選手控室へは立ち入りできません。 

観客席の指定の場所にてお願いします。 

 

（報道） 

各社 1 会場につき、ペン記者 1 名、カメラマン 1 名、ムービー3 名以内とし 

ます。当日会場で制限以上ご来場された場合、入場をお断りさせて頂きます。 

 フリーでお仕事をされている方も、事前登録のうえ、リストに名前がなければ、 

入場することはできません。 

 

（高体連） 

 各都道府県、3 名以内とします。 

 ご観戦は地元チームの試合と、その同一会場の試合のみとなります。 

地元チーム以外の他会場での観戦や視察などはお断りさせて頂きます。 

 スタンド観戦のみ可能です。スタンド内の関係者席（会場によって異なります） 

にてご観戦ください。 

選手ベンチや選手控室へは立ち入りできません。 

 

（スカウト） 

 大学や J リーグなど各団体 1 会場につき、1 名とします。 

 選手への接触は、ご遠慮ください。 

 



（参加チームビデオ撮影係） 

  各出場校 1 会場につき、2 名までとします。 

  自チームのゲームを撮影する時も事前申請を行ってください。 

 

 

【健康チェック】 

・申請された方は、会場での検温・手指消毒を実施していただき、受付にて名刺と健康チェックシー

ト（試合日 2 週間前から記載したもの）を提出し、AD カードをお受け取りください。 

・マスクは常時着用してください。 

・以下の事項に該当する場合は、ご来場をご遠慮ください。 

①体調が良くない場合（例：発熱、咳、喉の痛み、だるさ、味覚嗅覚の異常 などの症状がある場合） 

②同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる場合 

③過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航 

又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

・検温時にリストバンドをお渡しします。会場内では必ずつけてください。リストバンドは当日のみ

有効となります。 

・会場内では役員やスタッフの指示、誘導に従ってください。 

・スタンド内の関係者席（会場によって異なります）にてご観戦ください。 

・競技エリア（ピッチ入場口付近、ベンチ裏など）、審判控室、ロッカールームへはいかなる理由が 

あっても立ち入りできません。また会場内では、チーム関係者との接触はできませんのでご了承く

ださい。 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

令和 3 年度全国高等学校総合体育大会 

福井県実行委員会サッカー競技委員会 

（担当）野坂 

TEL0776－50-3162 

 


